
 

 

Pasitikėjimo telefonas + 370  687  45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

Forma patvirtinta Valstybinės kelių transporto 

inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

viršininko 2014 m. ____ _ d. įsakymu Nr. __ 
 

ŪKIO SUBJEKTO, ATLIEKANČIO MOTORINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ IR JŲ PRIEKABŲ 

PRIVALOMĄJĄ TECHNINĘ APŽIŪRĄ, PATIKRINIMO KLAUSIMYNAS* 
 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Inspekcija) turima informacija apie 

tikrinamą motorinių transporto priemonių ir jų priekabų privalomąją techninę apžiūrą atliekantį ūkio subjektą (toliau – įmonė): 

Įmonės adresas  

___________________________________, tel. _____________, faks. _______________, el. paštas ___________________ 

Įmonei teisė atlikti kelių transporto priemonių privalomąją techninę apžiūrą suteikta 20 ___ m. _____________ d., leidimo 

Nr. __________ 

Įmonės vadovas ________________________________________________________ 

Už vidaus kokybės kontrolės sistemos veikimą atsakingas (-a) _____________________________________ paskirtas (-a) 
                                                                                                                                                 (vardas ir pavardė, pareigos) 
_______________ įsakymu Nr. ______                                                   
      (įsakymo data)                                                                                                                                   

Įmonėje dirba _______ kontrolierius (-iai / -ių) 

Įmonės stočių numeriai: ____________________________________________________________________               

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________              
  

 

1. Patikrinta: 

1.1. Ar įmonė ir (ar) techninės apžiūros stotis (toliau – stotis), jų adresas (-ai) ir darbo vietų skaičius 

atitinka leidime nurodytą stotį, adresą (-us), darbo vietų skaičių? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

1.2. Ar įmonė atlieka tik leidime nurodytų klasių motorinių transporto priemonių ir jų priekabų 

privalomąją techninę apžiūrą (toliau – apžiūra)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

1.3. Ar įmonė naudojasi centralizuotos techninės apžiūros duomenų bazės (toliau – CTADB) 

duomenimis ir ar teikia (kaupia) duomenis apie atliktą apžiūrą į CTADB? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

1.4. Ar atlikdami apžiūrą kontrolieriai naudojasi Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių 

registro ir transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo duomenų bazės 

duomenimis? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

1.5. Ar stotyje (-se) kontrolieriai turi galimybę naudotis duomenimis apie Lietuvoje registruotus ar 

patvirtintus transporto priemonių tipus? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

1.6. Ar įmonė turi tinkamą kompiuterinę ir programinę įrangą, reikalingą naudotis CTADB? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 



 

Pasitikėjimo telefonas + 370  687  45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

2 

1.7. Ar įmonės vadovas turi kontrolieriaus ir kelių transporto priemonių eksperto kvalifikaciją? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

 

2. Bendrųjų reikalavimų laikymasis 

2.1. Ar kelių, vedančių į stotį (-is) ir iš stoties (-ių), esančių jos (-jų) teritorijoje, danga yra kieta? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.2. Ar pastatyti informaciniai kelio ženklai, nurodantys, kaip patekti į stotį (-is)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.3. Ar stoties (-ių) išorinis apipavidalinimas ir informacija, kuri pateikta apžiūros atlikimo vietose, 

atitinka nustatytus reikalavimus? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.4. Ar stotyje (-se) kontrolieriams įrengtos buitinės patalpos (persirengimo vieta ir sanitarinis mazgas)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.5. Ar stotyje (-se) apžiūros atlikimo patalpos yra atskiros nuo kitų patalpų? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.6. Ar stotyje (-se) apžiūros atlikimo patalpų aukštis, ilgis ir plotis atitinka  nustatytus matmenis? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.7. Ar stoties (-ių) apžiūros linijoje (-se) yra įrengtos išmetamųjų dujų ištraukimo ventiliacinės 

sistemos? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.8. Ar stoties (-ių) apžiūros atlikimo patalpose yra įrengti mechaniniai atidarymo (uždarymo) 

vartai? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.9. Ar stotyje (-se) yra patalpa (-os), kurioje (-se) laikoma kompiuterinė technika ir tvarkomi 

dokumentai? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.10. Ar stoties (-ių) apžiūros atlikimo patalpoje (-se) yra įrengta vėdinimo sistema? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

mailto:pasitikiu@vkti.gov.lt


 

Pasitikėjimo telefonas + 370  687  45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

3 

______________________________________________________________________________________________________ 

2.11. Ar stoties (-ių) teritorijoje (-se) yra numatytos iš apžiūros atlikimo patalpos (-ų) išvažiuojančių 

transporto priemonių stovėjimo vietos? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.12. Ar stotyje (-se) kas dvejus metus atliekami profesinės rizikos vertinimai? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.13. Ar gamybinėse ir administracinėse patalpose yra įrengtos apsaugos ir priešgaisrinės 

signalizacijos? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.14. Ar įmonė per metus nuo leidimo išdavimo dienos buvo akredituota pagal Lietuvos standartą 

LST EN ISO/IEC 17020:2005 „Bendrųjų įvairių tipų kontrolės įstaigų veikimo kriterijai“ kaip A tipo 

kontrolės įstaiga? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.15. Ar įmonė užsiima tik apžiūros atlikimu (t. y. neteikia kitų atlygintinų paslaugų)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.16. Ar išduotų kontrolierių spaudų apskaita tvarkoma kontrolierių spaudų apskaitos žurnale? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.17. Ar kontrolierių spaudų apskaitos žurnalą pildo įmonės vadovo paskirti asmenys? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.18. Ar stotyje (-se) darbo vietoje nesančių kontrolierių spaudai yra patikimai saugomi? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.19. Ar surašomi kontrolierių spaudų, kurie nebegali būti naudojami, sunaikinimo aktai? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.20. Ar įmonėje kontrolierių spaudų apskaitos žurnalai ir spaudų sunaikinimo aktai saugomi 

nustatyta tvarka? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.21. Ar įmonėje tvarkoma techninės apžiūros lipdukų apskaita? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

mailto:pasitikiu@vkti.gov.lt


 

Pasitikėjimo telefonas + 370  687  45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

4 

 

3. Techninei apžiūrai atlikti naudojama įranga 

3.1. Ar visos stotys apžiūrai atlikti turi privalomą įrangą, prietaisus ir matavimo priemones? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.2. Ar visos stotys atlikdamos apžiūrą naudoja privalomą įrangą, prietaisus ir matavimo 

priemones? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.3. Ar stabdžių bandymo stendas, keturių komponentų išmetamųjų dujų analizatorius, išmetamųjų 

dujų dūmingumo matavimo prietaisas ir žibintų šviesos kontrolės prietaisas, kurių matavimo duomenys 

nuskaitomi ir automatiškai išsaugomi CTADB, yra sujungti į bendrą sistemą? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.4. Ar visoms naudojamoms matavimo priemonėms galioja metrologinė patikra? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.5. Ar visose stotyse yra numatyta atskira vieta (su asfalto, betono ar kita panašia kieta danga) 

motorinių transporto priemonių skleidžiamam triukšmui matuoti ir stabdymo efektyvumui nustatyti? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.6. Ar stotyje (-se) esanti vieta, kurioje matuojamas žibintų šviesos srauto pokrypis, atitinka 

nustatytus reikalavimus? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

 

4. Techninę apžiūrą atliekantys kontrolieriai 

4.1. Ar įmonėje kasmet organizuojami ne trumpesni kaip 16 valandų trukmės kontrolierių 

kvalifikacijos tobulinimo mokymai? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.2. Ar įmonėje organizuojama ir vykdoma vidaus kokybės kontrolės sistema? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.3. Ar įmonėje yra paskirti asmenys, atsakingi už vidaus kokybės kontrolės sistemos veikimą? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.4. Ar įmonėje atliekama kontrolinė apžiūra? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:pasitikiu@vkti.gov.lt


 

Pasitikėjimo telefonas + 370  687  45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

5 

4.5. Ar įmonėje atliekama rezultatų kortelių ir jų priedų analizė? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.6. Ar kiekvienais metais įmonėje atliekamas eilinis kontrolierių veiklos vertinimas? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.7. Ar organizuojamas neeilinis kontrolierių veiklos vertinimas nustačius šiurkščius kontrolieriaus 

darbo pažeidimus ar kitais įmonės administracijos vadovo nustatytais atvejais? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.8. Ar kontrolieriaus išduodamo lipduko numeris yra įrašomas į CTADB ir į išduodamą techninės 

apžiūros rezultatų kortelę (ataskaitą)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Pastaba. Pildant lentelės laukelius, kurie yra aktualūs įmonės patikrinimo metu, žymima „Taip“ ar „Ne“; jei lentelės 

laukeliai neaktualūs, žymima „Netikrinama“ ir nurodoma priežastis. Nustačius bent vieną pažeidimą, klausimo atsakymo 

langelyje pažymimas laukelis „Ne“ ir po klausimu esančioje eilutėje aprašomas (-i) nustatytas (-i) pažeidimas (-ai). 

* Patikrinimas atliekamas laikantis toliau išvardytų teisės aktų reikalavimų: 

1. Reikalavimų įmonėms, atliekančioms motorinių transporto priemonių ir jų priekabų privalomąją techninę apžiūrą, ir 

kvalifikacijos reikalavimų darbuotojams, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. spalio 6 d. įsakymu 

Nr. 3-375 „Dėl Reikalavimų įmonėms, atliekančioms motorinių transporto priemonių ir jų priekabų privalomąją techninę 

apžiūrą, ir kvalifikacijos reikalavimų darbuotojams patvirtinimo“; 

2. Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų privalomosios techninės apžiūros atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 3-406 „Dėl Motorinių transporto priemonių ir jų 

priekabų privalomosios techninės apžiūros atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3. Techninės apžiūros kontrolierių spaudų naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės kelių transporto inspekcijos 

prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. rugsėjo 29 d. įsakymu  

Nr. 2B-377 „Dėl Techninės apžiūros kontrolierių spaudų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

Tikrino:  

________________________                              ______________                        ________________________________ 
       (pareigūno pareigos)                                                          (parašas)                                                                    (vardas ir pavardė) 

 

________________________                             ______________                        ________________________________ 
          (pareigūno pareigos)                                                          (parašas)                                                                    (vardas ir pavardė) 

Patikrinime dalyvavo 

________________________                             ______________                        ________________________________ 
          (pareigūno pareigos)                                                         (parašas)                                                                    (vardas ir pavardė) 

 

 

Su patikrinimo medžiaga susipažinau 
 

________________________                             ______________                        ________________________________ 
   (įmonės atstovo pareigos)                                                         (parašas)                                                                 (vardas ir pavardė) 

_____________                
          (data)                                                   

 
 

mailto:pasitikiu@vkti.gov.lt


 

Pasitikėjimo telefonas + 370  687  45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

6 

 
Įmonės atstovo apklausa. Prašome atsakyti tik į vieną klausimą, priklausomai nuo ūkio subjekto patikrinimo rūšies. 

Ar šis klausimynas teikiant metodinę pagalbą buvo naudingas, padėjo geriau suprasti ir tinkamai 

laikytis Jūsų įmonės veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų? 

Taip  Ne  

 

______________________________________________________________________________________________________ 

Ar šis klausimynas atliekant įmonės patikrinimą padėjo geriau suprasti Jūsų įmonės veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus ir tinkamai juos įgyvendinti? 

Taip  Ne  

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________                             ______________                        _________________________________ 
         (įmonės atstovo pareigos)                                                         (parašas)                                                                  (vardas ir pavardė) 

_____________                

             (data)                                                   

mailto:pasitikiu@vkti.gov.lt

